
2024 年 2 月 

医療関係者 各位 

株式会社オーファンパシフィック 

 

「ソマゾン
Ⓡ
注射用 10 mg」2024 年 2 月以降の供給状況並びに出荷制限継続の 

ご案内 
 

謹啓  

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社が製造販売しております「ソマゾンⓇ注射用 10 mg」（一般名：メカセルミン）

の 2024 年 2 月以降の供給状況につきましてご案内させて頂きます。 

 

大変申し訳ございませんが、従来通り、既存の処方医療機関への供給に限定するという

出荷制限は継続させていただきます。 

 

製造出荷に関する新たなご案内は、2024 年 9 月頃を予定しております。 

供給不安定が続き、医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をお掛けすることとな

り、心より深くお詫び申し上げます。 

 

謹白 

記 

 

製品名 包装単位 統一商品コード 

ソマゾン
Ⓡ
注射用 10 mg 1 バイアル 858100075 

 

お問い合わせ先：株式会社オーファンパシフィック DI センター：0120-889-009 

※受付時間 9：00～17：30（土・日・祝日・社休日を除く） 


